



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年4月25日

会社名 株式会社 西 京 銀 行
代表者 取締役頭取 松岡 健
問合せ先責任者 総合企画部長 山本 祐資
定時株主総会開催予定日 2025年6月24日
有価証券報告書提出予定日 2025年6月20日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

URL <http://www.saikyobank.co.jp/>

TEL (0834)31-1211（代表）
配当支払開始予定日 2025年6月25日
特定取引勘定設置の有無 無

（百万円未満、小数点第1位未満は切り捨て）

1. 2025年3月期の連結業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

（1）連結経営成績

（％表示は対前年増減率）

	経 常 収 益		経 常 利 益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2025年3月期	38,696	13.8	7,843	△5.7	5,953	7.6
2024年3月期	33,994	8.1	8,319	4.1	5,531	2.4

（注）包括利益 2025年3月期 3,448百万円（△40.9％） 2024年3月期 5,836百万円（21.3％）

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益		自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	経常収益 経常利益率
	円	銭	円	銭	％	％	
2025年3月期	50	19	—	—	6.4	0.3	20.2
2024年3月期	46	53	—	—	6.2	0.3	24.4

（参考）持分法投資損益 2025年3月期 一百万円 2024年3月期 一百万円

（2）連結財政状態

	総 資 産		純 資 産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円		百万円		％	円	銭
2025年3月期	2,599,887		93,337		3.5	719	50
2024年3月期	2,453,553		90,797		3.7	697	47

（参考）自己資本 2025年3月期 93,337百万円 2024年3月期 90,797百万円

（注）「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部の合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率規制に定める自己資本比率ではありません。

（3）連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	65,333	△32,376	△920	319,360
2024年3月期	171,485	△126,472	△917	287,323

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合 計)	配当性向 (連 結)	純資産配当率 (連 結)
(基準日)	第1 四半期末	第2 四半期末	第3 四半期末	期 末	合 計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	％	％
2024年3月期	— —	0 00	— —	6 50	6 50	751	13.9	0.9
2025年3月期	— —	0 00	— —	7 00	7 00	809	13.9	0.9
2026年3月期 (予想)	— —	0 00	— —	9 00	9 00		17.2	

上記の「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当行が発行する普通株式と権利関係が異なる種類株式（非 上場）の配当の状況については、3ページ「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率）

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円	銭
第2四半期連結 累計期間	18,200	0.2	3,700	△32.2	2,600	△29.5	22	48
通期	36,600	△5.4	8,800	12.1	6,200	4.1	52	32

※ 注記事項

- (1) 期中における連結範囲の重要な変更 有
新規 ー 社
除外 2 社 (株式会社西京システムサービス 他 1 社)
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 無
② ①以外の会計方針の変更 無
③ 会計上の見積りの変更 無
④ 修正再表示 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年 3 月期	115,967,044株	2024年 3 月期	115,967,044株
② 期末自己株式数	2025年 3 月期	348,981株	2024年 3 月期	339,597株
③ 期中平均株式数	2025年 3 月期	115,621,175株	2024年 3 月期	115,631,622株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年 3 月期の個別業績 (2024年 4 月 1 日～2025年 3 月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年増減率)

	経 常 収 益		経 常 利 益		当 期 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年 3 月期	38,663	12.6	7,845	△11.5	6,039	4.4
2024年 3 月期	34,310	10.4	8,865	10.8	5,780	5.7

	1 株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
2025年 3 月期	50	93	ー	ー
2024年 3 月期	48	68	ー	ー

(2) 個別財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
2025年 3 月期	2,599,862	93,579	3.5	721	59
2024年 3 月期	2,453,937	90,834	3.7	697	79

(参考) 自己資本 2025年 3 月期 93,579百万円 2024年 3 月期 90,834百万円
(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2026年 3 月期の個別業績予想 (2025年 4 月 1 日～2026年 3 月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1 株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第 2 四半期	18,200	0.2	3,800	△30.5	2,600	△29.8	22	48
累計期間	36,600	△5.3	8,800	12.1	6,200	2.6	52	32
通期								

※ 決算短信は監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る 1 株当たり配当金の内訳及び配当金の総額は以下のとおりです。

	1 株当たり配当金						配当金総額 (合 計)
(基準日)	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期 末	合 計		
第四種優先株式	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円
2024年 3 月期	— —	— —	— —	15 00	15 00	15 00	150
2025年 3 月期	— —	— —	— —	15 00	15 00	15 00	150
2026年 3 月期 (予想)	— —	— —	— —	15 00	15 00	15 00	

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	1
(1) 当期の経営成績の概況	1
(2) 当期の財政状態の概況	1
(3) 今後の見通し	2
(4) 継続企業の前提に関する重要事象等	2
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	2
3. 連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 連結貸借対照表	3
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	5
連結損益計算書	5
連結包括利益計算書	6
(3) 連結株主資本等変動計算書	7
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報等の注記)	11
(1株当たり情報)	13
(重要な後発事象)	13
4. 個別財務諸表及び主な注記	14
(1) 貸借対照表	14
(2) 損益計算書	16
(3) 株主資本等変動計算書	18
決算説明資料	20

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

わが国の経済は、企業収益の改善に伴う雇用・所得環境の好転を背景に、緩やかな回復基調にあります。一方で、米国の通商政策をめぐる不確実性や地政学的リスクの高まりなどにより、依然として先行きは不透明な状況が続いております。

当行の主たる経営基盤である山口県においても、雇用者所得や個人消費は緩やかな回復基調にあるものの、米国の通商政策や国際金融市場の動向が当地の金融経済に及ぼす影響については、今後も引き続き注視していく必要があります。

こうした中、当行では、長期ビジョンである「地域に根差した中小小規模事業者さまと個人のお客さまのための銀行」の実現に向け、中期経営計画における預金残高2兆円の目標を1年前倒しで達成した後も、地域シェアの拡大をさらに推進し、地域における存在感を高めることで、より地域のお役に立つ銀行を目指して活動を続けてまいりました。その結果、中期経営計画最終年度となる当連結会計年度は、次のような営業成績となりました。

損益状況につきましては、経常収益は、地元向けの積極的な貸出推進やインカム重視の有価証券運用により、前連結会計年度より47億1百万円（13.83%）増加し、386億96百万円となり、4期連続の増収となりました。

経常費用は、預金利息を含む資金調達費用の増加や、新規口座開設キャンペーンに伴う費用の計上により、前連結会計年度より51億78百万円（20.16%）増加し、308億53百万円となりました。

以上により、連結経常利益は4億76百万円（5.72%）減益の78億43百万円となった一方、親会社株主に帰属する当期純利益については不良債権額の縮減による信用コストの減少等により4億21百万円（7.62%）増益の59億53百万円となり、5期連続過去最高益を更新いたしました。

連結自己資本比率（国内基準）は、分子となる自己資本額を積み上げたことに伴い、前期より0.24ポイント上昇し、7.42%となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

①資産、負債及び純資産の状況

預金は、主力商品である「年金定期預金」「退職金定期預金」に加え、今年1月～2月に実施した「新規口座開設キャンペーン」が大変ご好評いただき、前連結会計年度より1,266億円（6.29%）増加し、2兆1,391億円となりました。引き続き過去最高残高を更新しながら順調に増加しております。

貸出金は、当地の事業環境を踏まえ、コロナ融資利用先を中心とした伴走型金融支援に加え、経営改善計画の策定等具体的な再生支援、各種補助金等申請サポートを通じた設備投資の後押しを継続しているほか、好調な預金を原資に個人のお客さまからの住宅取得ニーズに積極的に応えた結果、前連結会計年度より757億円（4.43%）増加し、1兆7,857億円となりました。こちらも引き続き過去最高残高を更新しながら、順調に増加しております。

有価証券は、前連結会計年度より239億円（5.60%）増加し、4,512億円となりました。

なお、当連結会計年度末の総資産は、前連結会計年度より1,463億円（5.96%）増加し、2兆5,998億円となりました。

②キャッシュ・フローの状況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、営業活動によるキャッシュ・フローにおいて653億33百万円の獲得（前連結会計年度は1,714億85百万円の獲得）、投資活動によるキャッシュ・フローにおいて323億76百万円の使用（前連結会計年度は1,264億72百万円の使用）、財務活動によるキャッシュ・フローにおいて9億20百万円の使用（前連結会計年度は9億17百万円の使用）となり、当連結会計年度における資金残高は、3,193億60百万円（前連結会計年度は2,873億23百万円）となりました。

なお、当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動により獲得した資金は、653億33百万円（前連結会計年度は1,714億85百万円の獲得）となりました。これは主に、貸出金の純増により757億55百万円資金を使用した一方、預金の純増1,266億89百万円及び借入金金の純増415億円による資金の獲得があったためであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動により使用した資金は、323億76百万円（前連結会計年度は1,264億72百万円の使用）となりました。これは主に、有価証券の売却による収入681億27百万円及び有価証券の償還による収入351億73百万円に対し、有価証券の取得による支出が1,323億12百万円であったためであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動により使用した資金は、9億20百万円（前連結会計年度は9億17百万円の使用）となりました。これは主に、配当金の支払額9億1百万円によるものであります。

(3) 今後の見通し

2026年3月期の業績につきましては、連結ベースの経常利益では9億56百万円増益となる88億円、親会社株主に帰属する当期純利益では2億46百万円増益となる62億円を見込んでおります。

当行単体につきましては、経常利益では9億54百万円増益となる88億円、当期純利益では1億60百万円増益となる62億円を見込んでおります。

（利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当）

当行は、従来より公共性の高い金融機関である特性を考慮し、長期にわたり安定的な経営基盤を確保するとともに、配当につきましても安定的に継続することを基本方針としております。

当期の期末配当金につきましては、7円00銭として定時株主総会に議案として提出する予定であります。

2026年3月期の1株当たり配当金につきましては、9円00銭以上の配当を確保する計画としております。

(4) 継続企業の前提に関する重要事象等

該当ありません。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当行グループは、企業間及び経年での連結財務諸表の比較可能性を確保するため、日本基準に基づき連結財務諸表を作成しております。

なお、国際会計基準の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
現金預け金	287,441	319,496
買入金銭債権	1,172	523
金銭の信託	4,022	3,828
有価証券	427,317	451,271
貸出金	1,709,983	1,785,739
外国為替	453	257
その他資産	13,492	22,558
有形固定資産	11,400	13,437
建物	3,684	3,564
土地	6,953	6,866
リース資産	34	30
建設仮勘定	67	2,444
その他の有形固定資産	660	531
無形固定資産	5,659	5,800
ソフトウェア	539	5,666
ソフトウェア仮勘定	5,087	101
その他の無形固定資産	32	32
繰延税金資産	1,468	3,913
支払承諾見返	778	632
貸倒引当金	△9,637	△7,573
資産の部合計	2,453,553	2,599,887
負債の部		
預金	2,012,451	2,139,140
コールマネー及び売渡手形	21,000	—
債券貸借取引受入担保金	41,853	27,144
借入金	273,700	315,200
その他負債	11,484	22,823
退職給付に係る負債	329	464
睡眠預金払戻損失引当金	211	157
偶発損失引当金	157	172
再評価に係る繰延税金負債	790	814
支払承諾	778	632
負債の部合計	2,362,756	2,506,549

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
純資産の部		
資本金	28,497	28,497
資本剰余金	20,130	20,130
利益剰余金	39,177	44,171
自己株式	△135	△142
株主資本合計	87,670	92,657
その他有価証券評価差額金	1,068	△2,086
繰延ヘッジ損益	818	1,609
土地再評価差額金	1,548	1,583
退職給付に係る調整累計額	△309	△426
その他の包括利益累計額合計	3,126	680
純資産の部合計	90,797	93,337
負債及び純資産の部合計	2,453,553	2,599,887

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
経常収益	33,994	38,696
資金運用収益	26,490	31,076
貸出金利息	21,119	22,855
有価証券利息配当金	4,309	6,281
コールローン利息及び買入手形利息	0	2
債券貸借取引受入利息	114	12
預け金利息	211	520
その他の受入利息	734	1,403
役務取引等収益	4,180	4,140
その他業務収益	1,395	499
その他経常収益	1,927	2,980
貸倒引当金戻入益	—	1,073
その他の経常収益	1,927	1,907
経常費用	25,674	30,853
資金調達費用	4,652	7,211
預金利息	2,297	4,047
譲渡性預金利息	0	4
コールマネー利息及び売渡手形利息	△26	8
債券貸借取引支払利息	1,946	1,708
借入金利息	—	81
その他の支払利息	435	1,362
役務取引等費用	4,827	4,567
その他業務費用	2,754	1,631
営業経費	11,239	16,830
その他経常費用	2,199	612
貸倒引当金繰入額	1,588	—
その他の経常費用	610	612
経常利益	8,319	7,843
特別利益	2	47
固定資産処分益	—	47
関係会社株式売却益	2	—
特別損失	220	88
固定資産処分損	12	12
減損損失	208	76
税金等調整前当期純利益	8,101	7,802
法人税、住民税及び事業税	2,571	3,188
法人税等調整額	△1	△1,339
法人税等合計	2,569	1,849
当期純利益	5,531	5,953
親会社株主に帰属する当期純利益	5,531	5,953

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	5,531	5,953
その他の包括利益	305	△2,504
その他有価証券評価差額金	△747	△3,155
繰延ヘッジ損益	1,041	791
土地再評価差額金	—	△23
退職給付に係る調整額	12	△117
包括利益	5,836	3,448
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	5,836	3,448

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	28,497	20,130	34,548	△129	83,046
当期変動額					
剰余金の配当			△901		△901
親会社株主に帰属する当期純利益			5,531		5,531
自己株式の取得				△6	△6
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	－	－	4,629	△6	4,623
当期末残高	28,497	20,130	39,177	△135	87,670

	その他の包括利益累計額					純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	1,816	△222	1,548	△321	2,821	85,867
当期変動額						
剰余金の配当						△901
親会社株主に帰属する当期純利益						5,531
自己株式の取得						△6
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△747	1,041	－	12	305	305
当期変動額合計	△747	1,041	－	12	305	4,929
当期末残高	1,068	818	1,548	△309	3,126	90,797

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	28,497	20,130	39,177	△135	87,670
当期変動額					
剰余金の配当			△901		△901
親会社株主に帰属する当期純利益			5,953		5,953
自己株式の取得				△6	△6
土地再評価差額金の取崩			△58		△58
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	－	－	4,993	△6	4,987
当期末残高	28,497	20,130	44,171	△142	92,657

	その他の包括利益累計額					純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	1,068	818	1,548	△309	3,126	90,797
当期変動額						
剰余金の配当						△901
親会社株主に帰属する当期純利益						5,953
自己株式の取得						△6
土地再評価差額金の取崩						△58
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△3,155	791	34	△117	△2,446	△2,446
当期変動額合計	△3,155	791	34	△117	△2,446	2,540
当期末残高	△2,086	1,609	1,583	△426	680	93,337

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	8,101	7,802
減価償却費	955	1,270
減損損失	208	76
子会社株式売却損益 (△は益)	△2	—
貸倒引当金の増減 (△)	984	△2,063
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△20	134
睡眠預金払戻損失引当金の増減額 (△は減少)	△52	△54
偶発損失引当金の増減額 (△は減少)	31	15
資金運用収益	△26,490	△31,076
資金調達費用	4,652	7,211
有価証券関係損益 (△)	413	554
金銭の信託の運用損益 (△は運用益)	△148	△0
為替差損益 (△は益)	399	151
固定資産処分損益 (△は益)	12	△35
貸出金の純増 (△) 減	△137,515	△75,755
預金の純増減 (△)	131,993	126,689
借入金 (劣後特約付借入金を除く) の純増減 (△)	195,700	41,500
預け金 (日銀預け金を除く) の純増 (△) 減	△17	△17
コールローン等の純増 (△) 減	△897	649
コールマネー等の純増減 (△)	21,000	△21,000
債券貸借取引受入担保金の純増減 (△)	△42,445	△14,708
外国為替 (資産) の純増 (△) 減	△161	195
外国為替 (負債) の純増減 (△)	△7	—
資金運用による収入	26,239	30,498
資金調達による支出	△4,247	△5,767
その他	△4,587	1,556
小計	174,097	67,825
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△2,612	△2,491
営業活動によるキャッシュ・フロー	171,485	65,333
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	△262,644	△132,312
有価証券の売却による収入	109,673	68,127
有価証券の償還による収入	29,850	35,173
金銭の信託の増加による支出	△31	△97
金銭の信託の減少による収入	32	213
有形固定資産の取得による支出	△1,291	△2,603
無形固定資産の取得による支出	△2,205	△958
有形固定資産の売却による収入	8	81
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	137	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△126,472	△32,376

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	△901	△901
自己株式の取得による支出	△6	△6
その他	△9	△12
財務活動によるキャッシュ・フロー	△917	△920
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	44,095	32,036
現金及び現金同等物の期首残高	243,228	287,323
現金及び現金同等物の期末残高	287,323	319,360

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当行グループは単一のセグメントであることから、前連結会計年度及び当連結会計年度のセグメント情報の記載を省略しております。

【関連情報】

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

1. サービスごとの情報

(単位：百万円)

	貸出業務	有価証券 投資業務	役務取引業務	その他	合計
外部顧客に対する 経常収益	21,119	6,645	4,180	2,048	33,994

(注) 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 経常収益

当行グループは、本邦の外部顧客に対する経常収益に区分した金額が連結損益計算書の経常収益の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

当行グループは、本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

特定の顧客に対する経常収益で連結損益計算書の経常収益の10%を占めるものがないため、記載を省略しております。

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

1. サービスごとの情報

(単位：百万円)

	貸出業務	有価証券 投資業務	役務取引業務	その他	合計
外部顧客に対する 経常収益	23,929	7,382	4,140	3,244	38,696

(注) 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 経常収益

当行グループは、本邦の外部顧客に対する経常収益に区分した金額が連結損益計算書の経常収益の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

当行グループは、本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

特定の顧客に対する経常収益で連結損益計算書の経常収益の10%を占めるものがないため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

当行グループは、銀行業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

当行グループは、銀行業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

		前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	円	697.47	719.50
1株当たり当期純利益	円	46.53	50.19
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	円	—	—

(注) 1. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

		前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
純資産の部の合計額	百万円	90,797	93,337
純資産の部の合計額から控除する金額	百万円	10,150	10,150
うち第四種優先株式払込金額	百万円	10,000	10,000
うち第四種優先株式配当額	百万円	150	150
普通株式に係る期末の純資産額	百万円	80,647	83,187
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数	千株	115,627	115,618

(注) 2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、次のとおりであります。

		前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり当期純利益			
親会社株主に帰属する当期純利益	百万円	5,531	5,953
普通株主に帰属しない金額	百万円	150	150
うち定時株主総会決議による優先配当額	百万円	150	150
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益	百万円	5,381	5,803
普通株式の期中平均株式数	千株	115,631	115,621

(注) 3. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. 個別財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
資産の部		
現金預け金	287,441	319,495
現金	13,788	17,242
預け金	273,652	302,252
買入金銭債権	1,024	300
金銭の信託	4,022	3,828
有価証券	427,918	451,623
国債	143,363	185,610
地方債	91,418	83,594
社債	76,539	70,445
株式	14,181	14,159
その他の証券	102,415	97,814
貸出金	1,709,694	1,785,376
割引手形	1,184	578
手形貸付	14,024	11,020
証書貸付	1,550,613	1,624,861
当座貸越	143,872	148,916
外国為替	453	257
外国他店預け	453	257
その他資産	13,484	22,556
未決済為替貸	288	254
前払費用	803	735
未収収益	2,452	2,811
金融派生商品	1,698	2,751
その他の資産	8,242	16,004
有形固定資産	11,398	13,437
建物	3,685	3,564
土地	6,953	6,866
リース資産	34	30
建設仮勘定	67	2,444
その他の有形固定資産	658	531
無形固定資産	5,673	5,812
ソフトウェア	542	5,678
ソフトウェア仮勘定	5,098	101
その他の無形固定資産	32	32
前払年金費用	192	161
繰延税金資産	1,327	3,714
支払承諾見返	778	632
貸倒引当金	△9,473	△7,334
資産の部合計	2,453,937	2,599,862

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
負債の部		
預金	2,013,094	2,139,339
当座預金	33,605	29,883
普通預金	617,826	714,591
貯蓄預金	9,761	8,275
定期預金	1,349,464	1,384,501
定期積金	30	—
その他の預金	2,405	2,088
コールマネー	21,000	—
債券貸借取引受入担保金	41,853	27,144
借入金	273,700	315,200
借入金	273,700	315,200
その他負債	11,442	22,818
未決済為替借	205	—
未払法人税等	1,169	1,880
未払費用	4,763	11,303
前受収益	396	501
給付補填備金	0	—
金融派生商品	592	463
リース債務	34	28
資産除去債務	68	71
その他の負債	4,211	8,570
退職給付引当金	74	3
睡眠預金払戻損失引当金	211	157
偶発損失引当金	157	172
再評価に係る繰延税金負債	790	814
支払承諾	778	632
負債の部合計	2,363,102	2,506,283
純資産の部		
資本金	28,497	28,497
資本剰余金	20,071	20,071
資本準備金	20,071	20,071
利益剰余金	38,964	44,044
利益準備金	2,266	2,447
その他利益剰余金	36,697	41,597
別途積立金	2,832	2,832
繰越利益剰余金	33,865	38,764
自己株式	△135	△142
株主資本合計	87,398	92,471
その他有価証券評価差額金	1,068	△2,086
繰延ヘッジ損益	818	1,609
土地再評価差額金	1,548	1,583
評価・換算差額等合計	3,436	1,107
純資産の部合計	90,834	93,579
負債及び純資産の部合計	2,453,937	2,599,862

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2023年 4 月 1 日 至 2024年 3 月31日)	当事業年度 (自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月31日)
経常収益	34,310	38,663
資金運用収益	27,072	31,049
貸出金利息	21,152	22,851
有価証券利息配当金	4,887	6,292
コールローン利息	0	2
債券貸借取引受入利息	114	12
預け金利息	211	520
金利スワップ受入利息	701	1,365
その他の受入利息	5	5
役務取引等収益	3,927	4,114
受入為替手数料	320	377
その他の役務収益	3,607	3,737
その他業務収益	1,395	499
国債等債券売却益	959	28
金融派生商品収益	336	470
その他の業務収益	99	0
その他経常収益	1,915	2,999
貸倒引当金戻入益	—	1,099
株式等売却益	1,140	1,007
金銭の信託運用益	236	59
その他の経常収益	538	832
経常費用	25,444	30,818
資金調達費用	4,652	7,212
預金利息	2,297	4,047
譲渡性預金利息	0	4
コールマネー利息	△26	8
債券貸借取引支払利息	1,946	1,708
借入金利息	—	81
金利スワップ支払利息	435	1,357
その他の支払利息	0	4
役務取引等費用	4,756	4,566
支払為替手数料	1	51
その他の役務費用	4,755	4,514
その他業務費用	2,754	1,631
外国為替売買損	399	151
商品有価証券売買損	0	—
国債等債券売却損	2,355	1,479
営業経費	11,226	16,892
その他経常費用	2,053	516
貸倒引当金繰入額	1,550	—
株式等売却損	106	83
株式等償却	51	32
金銭の信託運用損	87	59
その他の経常費用	258	341
経常利益	8,865	7,845

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2023年 4 月 1 日 至 2024年 3 月 31 日)	当事業年度 (自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月 31 日)
特別利益	—	127
固定資産処分益	—	47
抱合せ株式消滅差益	—	79
特別損失	538	88
固定資産処分損	12	12
減損損失	208	76
関係会社株式評価損	317	—
税引前当期純利益	8,327	7,883
法人税、住民税及び事業税	2,556	3,183
法人税等調整額	△9	△1,339
法人税等合計	2,547	1,843
当期純利益	5,780	6,039

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

(単位：百万円)

（単位：百万円）

	株主資本								
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	株主資本合計	
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金				利益剰余金合計
					別途積立金	繰越利益剰余金			
当期首残高	28,497	20,071	20,071	2,086	2,832	29,167	34,086	△129	82,525
当期変動額									
剰余金の配当						△901	△901		△901
利益準備金の積立				180		△180	－		－
当期純利益						5,780	5,780		5,780
自己株式の取得								△6	△6
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）									
当期変動額合計	－	－	－	180	－	4,698	4,878	△6	4,872
当期末残高	28,497	20,071	20,071	2,266	2,832	33,865	38,964	△135	87,398

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	1,816	△222	1,548	3,142	85,668
当期変動額					
剰余金の配当					△901
利益準備金の積立					—
当期純利益					5,780
自己株式の取得					△6
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△747	1,041	—	293	293
当期変動額合計	△747	1,041	—	293	5,165
当期末残高	1,068	818	1,548	3,436	90,834

当事業年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本								
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	株主資本 合計	
		資本準備 金	資本剰余 金合計	利益準備 金	その他利益剰余金				利益剰余 金合計
					別途積立 金	繰越利益 剰余金			
当期首残高	28,497	20,071	20,071	2,266	2,832	33,865	38,964	△135	87,398
当期変動額									
剰余金の配当						△901	△901		△901
利益準備金の積立				180		△180	－		－
当期純利益						6,039	6,039		6,039
自己株式の取得								△6	△6
土地再評価差額金の取崩						△58	△58		△58
株主資本以外の項目の当期 変動額（純額）									
当期変動額合計	－	－	－	180	－	4,899	5,079	△6	5,073
当期末残高	28,497	20,071	20,071	2,447	2,832	38,764	44,044	△142	92,471

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	1,068	818	1,548	3,436	90,834
当期変動額					
剰余金の配当					△901
利益準備金の積立					—
当期純利益					6,039
自己株式の取得					△6
土地再評価差額金の取崩					△58
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△3,155	791	34	△2,328	△2,328
当期変動額合計	△3,155	791	34	△2,328	2,744
当期末残高	△2,086	1,609	1,583	1,107	93,579